FORMA JURÍDICA: 206-2 – SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

DATA DE CONSTITUIÇÃO: 14/09/2007 

CNPJ: 09.054.087/0001-54 

ENDEREÇO: RUA DEPUTADO SERGIO CARVALHO, S/N, QUADRA 04 – LOTE 01, 

LOTE 02 E LOTE 05. 

CIDADE: PORTO VELHO / RO 

CAPITAL SOCIAL: R$ 6.500.000,00 (Seis milhões e quinhentos mil reais) 

TELEFONE: (69) 3216-9600 / (69) 3216-9602 – Gilvan Guidin  

1.1- A EMPRESA SUSTENNUTRI 

A Sustennutri faz parte da Divisão Industrial do Grupo Rovema e oferece ao 

mercado produtos para a nutrição de animais. Está diretamente associada à

[...]

✓ Comércio atacadista de mercadorias, com predominância de insumos agropecuários; 

✓ Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, 
interestadual e internacional; 

✓ Comércio varejista de alimentos para animais. 

CLÁUSULA 2ª – O capital social da sociedade no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e 
quinhentos mil reais), totalmente subscrito e integralizado, é elevado para R$ 6.500.000,00 (seis 
milhões e quinhentos mil reais), cujo o aumento no valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de 
reais), divididos em 5.000.000 (cinco milhões) de quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) 
cada uma, é totalmente subscrito e integralizado, em moeda corrente nacional, por meio de 
compensação de mútuos, pela sócia FAZENDA RIO MADEIRA S/A – FARM. 

CLÁUSULA 3ª - DO CAPITAL SOCIAL: Tendo em vista o aumento ocorrido, o Capital Social, 
representado por R$ 6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil reais), dividido em 6.500.000 
(seis milhões e quinhentos mil) quotas, com o valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, 
totalmente subscritas e integralizadas, em moeda corrente deste país, fica distribuído da seguinte 
forma: 

CAPITAL SOCIAL 

SÓCIO QUOTA VALOR R$ % 

CENTRAL ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA 1.139.772 1.139.772,00 17,53

[...]

Transporte rodoviário de carga, exceto produtos 
perigosos e mudanças, municipal; Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores; 
ARTIGO QUARTO: O prazo de duração da sociedade é indeterminado. CAPÍTULO II: DO CAPITAL - 
ARTIGO QUINTO: O capital social é de RS 19.000.000,00 (dezenove milhões de reais), divididos em 

19.000.000 (dezenove milhões) de ações ordinárias, todas nominativas, do valor nominal de R$ 1,00 (um real) 
cada. PARÁGRAFO PRIMEIRO: O capital se encontra totalmente integralizado, PARÁGRAFO SEGUNDO: As 
ações poderão ser representadas por títulos múltiplos ou singulares, que serão assinadas por dois Diretores

[...]

em 26/08/2016 na Junta Comercial do Estado de Rondônia, resolve alterar e consolidar seu Contrato Social
mediante as cláusulas e condições a seguir descritas e já adaptadas às disposições da Lei nº 10.406/2002:

2. Aumento do Capital Social.

Os sócios decidem aumentar o capital social da sociedade, que passa dos atuais R$
1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais) é elevado para R$ 39.054.485,04 (trinta e nove milhões e
cinquenta e quatro mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos), cujo montante de R$
37.154.485,04 (trinta e sete milhões e cento e cinquenta e quatro mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais
e quatro centavos) é integralizado pelos sócios da seguinte forma:

2.1 A sócia CGV EMPREENDIMENTOS S/S LTDA, integraliza R$ 25.451.898,75
(vinte e cinco milhões e quatrocentos e cinquenta e um mil e oitocentos e noventa e oito reais e setenta e
cinco centavos) pela cessão de quotas sociais de sua propriedade para formação de capital social,
conforme segue: (a) O valor de R$ 23.912.518,75 (vinte e três milhões e novecentos e doze mil e
quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos) referente a lucro distribuído por meio de dividendos;
(b) 50.000 (cinquenta mil) quotas no valor nominal de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) da ROVEMA
LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sito à Rua da Beira, nº.